Федоровское городское поселение
Тосненский район Ленинградской области
Администрация

Постановление

27.11.2018 № 465

О запрещении проведения земляных работ в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области, связанных с прокладкой подземных инженерных коммуникаций и строительно-монтажных работ нулевого цикла, а также плановых отключениях инженерных коммуникаций в осеннее - зимний период

В целях обеспечения сохранности твёрдых покрытий и благоустройства на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее - Поселения), сохранности инженерных сетей коммунального обслуживания в отопительный период, невозможностью качественного восстановления твёрдых покрытий после проведения вскрытных работ и наведения должного порядка в местах разрытий в осенне-зимний период, в соответствии с Правилами благоустройства территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов от 14.12.2017 №27, руководствуясь Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проведение земляных работ на территории Федоровского городского поселения по прокладке и замене подземных инженерных коммуникаций и строительно-монтажных работ нулевого цикла, связанных со вскрытием твёрдых покрытий, разрытиями на дорогах, в скверах, парках, газонах и других территориях, ежегодно с 01 ноября по 01 апреля (кроме аварийных работ, связанных с ремонтом городских инженерных сетей).
2. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности и физическим лицам, осуществляющим прокладку, реконструкцию (замену) и ремонт подземных инженерных коммуникаций и строительномонтажные работы нулевого цикла, в срок до 01 первого ноября выполнить работы по восстановлению асфальтовых покрытий и благоустройству территорий в местах разрытий.
3. Ресурсоснабжающим организациям не допускать плановое отключение
сетей ежегодно с 01 ноября по 01 апреля.
4. [bookmark: _GoBack] Главному специалисту администрации по вопросам ЖКХ и благоустройства и главному специалисту сектора землеустройства и архитектуры выдать предписания с указанием сроков о приведении их в надлежащее состояние.
5.  В случае невыполнения предписаний составлять протоколы об административном правонарушении в соответствии с действующим законодательством.
6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии со ст.32 Устава Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации						А.С. Маслов